
 
 

CITTA’ DI TERRACINA 
PROVINCIA DI LATINA  

DIPARTIMENTO  LL.PP. RETI E SERVIZI 
 
 

 N. 172 /GEN.       DEL 12/03/2010 
  
 
 

ATTO DI GESTIONE 
 
 
 
Prot. n.  52/IV       DEL  10/03/2010 
 
 
OGGETTO: Lavori di riqualificazione di Viale Circe e Viale Europa. 

Affidamento incarico di redazione della relazione geologica 
 

  
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 549 del 10/12/2009  è stato approvato il progetto 

definitivo dei  “Lavori di riqualificazione di Viale Circe e Viale Europa”; 
- i lavori di che trattasi sono contraddistinti dal codice CUP 559J09000040006; 
Visto il verbale datato 05/03/2010 da cui si evince:  
- che sono stati invitati i seguenti 5 professionisti a presentare un preventivo/offerta per i       
       lavori di cui all’oggetto: 

1) Studio HYDROARCH srl;   
2) Dott. Geologo BENEDETTO PENNACCHIA; 
3) Dott. Geologo ROMOLO DI FRANCESCO;   
4) Dott. Geologo MARCELLO A. BRACONI;   
5) Dott. Geologo ANTONIO VERNILE;   

- dei 4 professionisti  che hanno presentato un’offerta, la  più conveniente per 
l’Amministrazione è risultata quella del Dott. Geologo ROMOLO DI FRANCESCO che ha 
presentato un preventivo/ offerta  di € 3.500,00 oltre IVA e CASSA; 

Visto il D.Lgs  n.163 del 14/04/2006 e s.m.i.; 
Visto il DPR  554/99 e s.m.i.; 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto; 
Visto il regolamento di contabilità; 
Assunto formale impegno di spesa con la presente determinazione;  
Dato atto dell’avvenuto perfezionamento dell’istruttoria; 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni in narrativa espresse: 
1) Di approvare il verbale datato 05/03/2010, allegato al presente atto, inerente all’affidamento 

dell’incarico relativo alla redazione della relazione geologica per i “Lavori di riqualificazione 
di Viale Circe e Viale Europa”.  



2) Di  affidare al Dott. Geologo ROMOLO DI FRANCESCO con studio in Teramo Via Nazionale  
al n.43, iscritto all’ordine dei Geologi della regione Abbruzzo  al N° 215, l’incarico di cui al 
punto 1) per un importo di € 3.500,00 oltre IVA e CASSA; 

3) Di dare atto che la somma complessiva di € 4.284,00 compreso IVA e CASSA, sarà prevista nel 
quadro economico dei “Lavori di riqualificazione di Viale Circe e Viale Europa”.  

4) Di liquidare la relativa parcella, a presentazione della fattura da parte dell’incaricato, ai sensi 
dell’art. 39 del regolamento Comunale di contabilità; 

5) Di dare atto che i lavori sono finanziati per un importo di € 1.800.000,00 con fondi Regionali e 
di € 200.000,00 con mutuo da contrarre con la Cassa DD.PP.  o altro istituto di credito; 

6) Di approvare lo schema di convenzione tra l’Ente Committente ed il Professionista; 
7) Di dare atto che la presente determinazione: 

a. viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui 
all’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità; 

b. è esecutivo dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

c. va comunicato, per conoscenza, alla Giunta Comunale tramite l’Ufficio Segreteria 
Generale; 

d. va annotata nel Registro delle Determinazioni, conservato presso il Dipartimento Affari 
Generali – Segreteria Generale; 

e. va pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
 

Terracina, _____________ 
IL DIRIGENTE 

        (Dott. Ing. Luigi Di Mauro) 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
mDm 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Il Dirigente del Dipartimento Finanziario 
 
 
Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa, ai  sensi 
dell’art.151, quarto comma, del D.lgvo 18/8/2000 n° 267- 
 
Terracina__________________                                       
                                                                                     Il Dirigente  
                                                                     

 
 
 
 
 
 
 
 
UFFICIO SEGRETERIA: 
 
Visto che la presente determinazione è esecutiva, viene assunta al Registro Generale al n. 
________ in data _________________ 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
Registro Pubblicazioni n. ____________________ 
 
 
Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune in data 
_________________ e vi resterà per 15 giorni esecutivi. 
 
 
Terracina, _______________     IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 


	DIPARTIMENTO  LL.PP. RETI E SERVIZI
	ATTO DI GESTIONE
	IL DIRIGENTE
	DETERMINA




